nus, vsque dum iungitur caidam potok, quod Dercina voca-
tur, qui cadit et intrat ipsum fluuium Goron; per quod Der-
cyna potok ascendit superius vsque ad caput siue fontem 
eiusdem versus orientem ; abhinc exeundo ascendit adhuc in 
orientem in vnum berch, per quod berch vádit et circuit fontes 
siue capita duorum fluuiorum Zolna vocatorum superius per-
transeundo; deinde reflectit se versus meridiem et ascendit 
ad aliud quoddam Jawrberch dictum, in quo quidem berch 
descendit post hoc adhuc ad meridiem, et peruenit ad vnum 
pratum kuzuen dictum, quod quidem pratum desinit et relin-
quit ad dextram partém, videlicet ad occidentem; adhuc ab-
hinc in ipso berch currit, et demum descendit in vnum ma-
gnum lutum wlgariter sar dictum, quod super se habét, vnam 
arborem tilie siue hars dictam; de quo luto incipiendo currit 
vsque in Horhagberch, per quod berch eundo descendit in Che-
chenpotok, et per ipsum potok adhuc descendit vsque in flu-
uium Zolna, quem fluuium intrando in eodem ascendit supe-
rius vsque ad connexiones et coniunccioues fluuiorum predi-
ctorum, ibique terminatur. Dátum anno Domini millesimo 
dueentesimo octuagesimo seeundo. 

(Az esztergami káptalannak 1557-ki átirata után ; a királyi fiscus és 
Beszterczebánya város közt folyt pernek melléklete. Sok hibával kiadva 

Fejérnél Cod. Dipl. Y. köt. 3. r. 112. 1.) 

306. 

A budai káptalannak bizony ságlevele, hogy Kernen comes és 
érdektársai bizonyos peres kérdésekre nézve a nyúlszigeti apá-

czazárdát kielégítették 1282. 

A B C D 
Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 

presens seriptum inspecturis salutem in vero saluatore. Vni-

uersorum tam presencium quam futurorum noticie tenore pre-
sencium volumus fieri manifestum; quod licet nobilis vir Comes 
Kemyn filius Comitis Benedicti de Pukur, fráter videlicet 
Petri quondam Bani, iuxta continenciam sen tenorem littera-
rum nostrarum priorum dominabus seu sororibus Sancte Ma-
rié Virginis de Insula occasione dotis et rerum parafernalium 
nobilis domine relicte Comitis Abrae, racione cuius dotis 
eedem sorores quandam possessionem Pukur vocatam coram 
domino Ladizlao illustri Rege Vngarie inpetebant, quadra-
ginta marcas, singulas cum singulis quinque pensis denario-
rum Banalium computatas; item Paulus fráter eiusdem 
Comitis Kemyn racione destruccionis ville earundem sororum 
Samud vocate duodecim boues composicionaliter in certis 
terminis eisdem sororibus coram nobis dare et soluere debue-
rit : tamen idem Comes Kemyn pro se et pro Nicolao ac 
Laurencio filijs eiusdem Petri Bani frutris sui personaliter 
comparendo ipsas quadraginta marcas modo supradicto; 
item Paulus fráter eiusdem dictos duodecim boues in ter-
minis ad dandum et soluendum assumptis fratri Paulo 
Conuerso Ordinis Fratrum Predicatorum, Generáli Procuratori 
ipsarum dominarum, Comiti Mychaeli Officiali earundem 
nomine et vice Monasterij Sancte Marié Virginis de Insula 
ac vniuersarum sororum de eodem, comparentibus soluerunt et 
dederunt plenarie coram nobis, eundem Comitem Kemyn, Ni-
colaum et Laurenium filios Petri Bani, ac ipsorum keredes in 
facto dotis dicte domine relicte Comitis Abrae, et in solucione 
quadraginta marcarum predietarum pro ipsa dote debitarum; 
item eundem Paulum in facto duodecim boum iam dictorum 
nomine predicti Monasterij ac vniuersarum sororum de eodem 
reddiderunt pure et simplieiter expeditos; et ipsam possessio-
nom Pukur, in parte et in toto, ab omni impeticione et vexa-
cione ipsarum sororum expeditam et pariter absolutam. 
Preterea idem fráter Paulus et Comes Mychael reddiderun 
et restituerunt coram nobis eidem Comiti Kemyn instrumenta 
et munimeuta ac priuilegia tam Regalia quam alia super 
eadem possessione Pukur kabita et confecta. Ceterum omnes 
litteras super processu tocius cause predicte emanatas alte-
rutra parcium reddidit ad cassandum ; ita ut si qua ipsarum 
aliquas ex ipsis fraudulenter penes se reseruasset, uiribus 

carere uoluerunt firmitatis, prout id iu forma composicionis 
inter par tes habite et excitate ordinatur. In cuius rei memóri-
ám perpetuamque firmitatem ad peticionem parcium presen-
tes concessimus l i t teras sigilli nostri robore communitas. 
Dátum per manus Magistri Ladizlai Lectoris Ecclesie nostre 
anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo secundo. 
Magistro Paulo Cantore, Gregorio Custode ; Elya quondam 
Decano, Stepbano nunc Decano, Johanne et Nicolao Sacer-
dotibus, Stepbano et Thoma Magistris, ceterisque Canonicis 
existentibus in eadem. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek pecsétje zöld-ibolyaszinü selyemzsi-
nóron függ ; a főméit, berezeg Battliyáni család levéltárában.) 

\ 

301. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele Bogathradvani nemzet-
ségbeli Pál comes végintézkedéséről. 1282. 

Omnibus Cbristi fidelibus tam presentibus quam futuris 
Capitulum Ecclesie Agriensis salutem in omnium saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue-
n i r e ; quod Comite Paulo filio Gopol de genere Bogathraduan 
ab vna parte, ab a l téra vero Ladizlao filio Chys f ra t re predi-
cti Gopol pro se, et pro Chepano f ra t re suo coram nobis per-
sonaliter constitutis; prefatus Comes Paulus exhibuit nobis 
patentes l i t teras domini nostri Ladizlai Dei gracia Illustris 
Regis Hungarie non rasas, non cancellatas, nec in al iqua sui 
par te viciatas, hunc tenorem continentes: 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungar ie stb. (követke-
zik IV. László k i rá lynak 1278-ki engedélye, mint F e j e m é i 
V, köt. 2. r. 463. 1.) 

Et proposuit viuauoce : quod vniuersas possessiones 
suas hereditarias Kurthuelus, I larach, Mara et Synch nomina-

tas, cum vtilitatibus et pertinencijs suis; item seruos suos 
hereditarios, videlicet Theke et Dragancb filium eiusdem, 
Thomas filium Buzche, Chama, Vida, et Nynge filium eius-
dem Vida; itém ancillas suas Genge, et Nychyr sororem 
eiusdem, duas filias eiusdem Genge Facba et Jolyan nomina-
tas, et filium eiusdem Genge Miclous nominatum ; item Else-
bich et filias eiusdem Magycha, Taberna et Barbara nomina-
tas, paruulum filium et vnam filiam pretacte Magycba ; item 
Annás et filium eiusdem Thomas vocatum; item duas filias 
predicti Vida Osanna et Margitha nominatas ; ob veram dilec-
cionem proximitatis dedisse et contulisse; et coram nobis 
dedit et contulit dictis fiiijs Chys et suis heredibus heredum-
que successoribus jure perpetuo et irreuocabiliter possidere. 
Eo tamen modo, quod usque ad uitam suam ipse Comes Pau-
lus prefatas possessiones suas, seruos et ancillas memoratas 
ipse idem possidebit; ipso autem defuncto omnia premissa in 
manus dictorum íiliorum Chys deuoluentur, ut prehabitum 
est, iure perpetuo possidenda et habenda. In cuius rei memó-
riám ad instanciam parcium presentes contulimus sigilli nostri 
post plagam Tartarorum seeundo renouati munimine robora-
tas. Presentibus tamen Haab Preposito, Anthonio Cantore, 
Saulo Lectore, Micov Custode, Marco de Pacha, Martino de 
Zabouch, Laurencio de Zemlin, Paulo de Borsua, Johanne de 
Wngh, Simoné de Kemey Archidiaconis, et alijs multis. Anno 
Domini millesimo CC° octuagesimo seeundo. Regnante La-
dizlao Illustri Rege Hungarie, Lodomerio Archiepiscopo Stri-
goniensi, Johanns Electo Colocensi; et domino nostro vene-
rabili patre Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi exi-
stentibus.